
 

   

 
 
 
 
 

Státní zdravotní ústav 
a 

Společnost pracovního lékařství ČLS JEP 
 
 

pořádají 
 

 
 

40. Benův den 
fyziologie a psychofyziologie práce 

 
 
 
 

Středa, 15. června 2016 
 

od 9.30 hod. 
 
 
 

 
ve velkém zasedacím sále 

Lékařského domu 
Sokolská 31, Praha 2 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Vzdělávací akce je pořádaná 

dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 
 

Akce je zapsána v registru akcí, 
k nimž Společnost pracovního lékařství ČLS JEP 

poskytla souhlasné stanovisko pro zařazení 
do kreditního systému celoživotního vzdělávání 

nelékařských zdravotnických pracovníků, 
pod číslem 158/2016 (4 kredity)  

a bude zapsána v Centrálním registru akcí 
celoživotního vzdělávání lékařů garantovaných ČLK 

(5 kreditů). 

 

Odborný garant akce: 

MUDr. Jana Hlávková 

tel. 267 082 738 

e-mail: jhlav@szu.cz 

 

Přihlášky s uvedením jména  
a data narození zasílejte na adresu: 

registrnzp@szu.cz 

 

 

Přihlášku je také možno vyplnit on-line na: 
http://www.szu.cz/kalendar/benuv-den-fyziologie-a-

psychofyziologie-prace 
Účast na akci je bezplatná. 

 
 

Uzávěrka přihlášek je 3 pracovní dny 
před konáním akce. 

 
 

 

                           
 Program 
 
9.30  Zahájení 

 
9.40–10.15 Nakládalová M. a kol.:  Metodický návod pro 

posuzování onemocnění bederní páteře  
jako nemoc z povolání 
 

10.15–10.40 Hlávková J.:  Návrh hygienických kritérií pro 
posuzování syndromu karpálního tunelu jako 
nemoc z povolání 
  

10.40 –11.10 Schlenker A., Tichý T., Hlávková J.: Nový 
přístup k hodnocení lokální svalové zátěže při 
posuzování nemocí z povolání z přetěžování  
u práce s PC 

  
11.10–11.30 Pektor R., Dombeková B.: Příklady efektivních 

opatření ke snížení fyzické zátěže 
  

11.30–12.00 Šoltys L.:  ERGO analýzy a hodnocení fyzické 
zátěže - typické problémy a oblasti pro zlepšení  
 

12.00–12.15 Diskuse k dopolednímu programu 
 

12.15–12.45 Přestávka na oběd 
 

12.45–13.15 Melichová K.: Standardizace pracovních postupů 
a její vliv na počet pohybů v průměrné směně 
 

13.15–13.45 Pyšová M.:  Příklady nadlimitních činností 
v rámci měření lokální svalové zátěže 

  
13.45–14.00 Gaďourek P., Tichý T.: Informace o změně 

používaných elektrod při měření lokální svalové  
zátěže metodou IEMG  
 

14.00 –14.15        Závěrečná diskuse  
 
 
  

 

 


